



XIX Forum Polsko-Niemieckie

Polska i Niemcy

— wspólnie dla silnej Europy

BIOGRAMY UCZESTNIKÓW



Piotr Apel

Posel na Sejm RP, Wiceprzewodniczący Komisji ds. Unii Europejskiej, członek Komisji Spraw Zagranicznych oraz członek zgromadzeń parlamentarnych NATO i OBWE. Były przedsiębiorca, producent filmowy, dziennikarz.



Olga Doleśniak-Harczuk

(ur.1980) Absolwentka 49 LO im. Johanna Wolfganga Goethego w Warszawie i kierunków lingwistycznych na Humboldt Universität zu Berlin, w latach 2003-2011 korespondentka mediów polskich z Niemiec i Bałkanów. Obszar zainteresowań: polityka, historia i kultura Niemiec, niemiecki rynek mediów, kryzys migracyjny w Europie – jego źródła, implikacje, konsekwencje demograficzne i gospodarcze, Turcja, islam. Zastępca redaktora naczelnego miesięcznika „Nowe Państwo” i dziennika „Gazeta Polska Codziennie”. Ekspertka Instytutu Staszica.



Klara Geywitz

Dyplomowana politolog, deputowana do Landtagu Brandenburgii. Należy do Towarzystwa Polsko-Niemieckiego Brandenburgii. Ukończyła studia politologiczne na Uniwersytecie w Poczdamie. W latach 2002-2004 była referentką w związku krajowym SPD w Brandenburgii. Od 1994 roku jest członkinią partii SPD. W latach 1998-2013 była członkinią zgromadzenia radnych miejskich Poczdamu, do którego ponownie wybrano ją w maju 2014 roku. W latach 2008–2013 wiceprzewodnicząca związku krajowego SPD w Brandenburgii, a od 2013 do 1 listopada 2017 roku sekretarz generalna związku krajowego SPD w Brandenburgii. Od 2004 roku deputowana do Landtagu Brandenburgii. W latach 2004–2009 była wiceprzewodniczącą frakcji SPD w Landtagu, przewodniczącą grupy roboczej ds. nauki i oświaty. W latach 2009–2010 parlamentarna sekretarz generalna frakcji SPD w Landtagu. Od marca 2013 do października 2014 była przewodniczącą Komisji Specjalnej ds. Portu Lotniczego Berlin-Brandenburg. Obecnie jest rzeczniką ds. polityki finansowej frakcji SPD w Landtagu, członkiem Komisji Budżetowej i Finansów. 8 grudnia 2017 roku podczas zjazdu federalnego SPD została wybrana na członkinię Zarządu partii.



Irene Hahn-Fuhr

Irene Hahn-Fuhr kieruje Przedstawicielstwem Fundacji im. Heinricha Bölla w Warszawie od początku 2014 roku. Jako politolożka z wykształcenia, zajmuje się społecznymi aspektami procesów demokratyzacji, integracją europejską oraz stosunkami międzynarodowymi. Wcześniej w Instytucie Polityki Europejskiej (IEP), na Uniwersytecie Europejskim Viadrina oraz w Niemieckiej Radzie do Spraw Zagranicznych (DGAP) badała przede wszystkim procesy zachodzące w Europie Środkowo-Wschodniej oraz stosunki polsko-niemieckie. Była także doradczynią frakcji Związek 90/Zieloni ds. polityki europejskiej w Bundestagu. Irene Hahn-Fuhr jest wiceprezeską Związku Strategii Integracji Europejskiej (EISA).



Janusz Kowalski

Posiada wykształcenie prawnicze, ukończył również podyplomowe studia w zakresie prawa spółek. W latach 2014–2015 był Zastępcą Prezydenta Miasta Opola, a w 2016 r. Wiceprezesem Zarządu w PGNiG S.A. Ponadto zajmował stanowiska w wielu radach nadzorczych związanych głównie z branżą energetyczną, m.in.: OLPP sp. z o.o., Investgas S.A., ECO S.A. Od 2017 r. zasiada w Radzie Nadzorczej KGHM Polska Miedź S.A.



Marek Krzakała

Posel VI, VII i VIII kadencji Sejmu RP, wcześniej samorządowiec i przewodniczący Rady Miasta w Rybniku. Z zawodu germanista, ukończył Uniwersytet Wrocławski. Był tłumaczem przysięgłym oraz nauczycielem w II Liceum Ogólnokształcącym w Rybniku. W 2002 roku wstąpił do Platformy Obywatelskiej, a od 2005 roku pełni funkcję przewodniczącego tej partii w Rybniku. Od początku należy do sejmowej Komisji do Spraw Unii Europejskiej oraz Komisji Spraw Zagranicznych, w której w latach 2011 - 2015 był wiceprzewodniczącym. Jako ekspert do spraw polsko-niemieckich brał udział w licznych oficjalnych delegacjach Prezydenta RP, Marszałka Sejmu RP, Ministra Spraw Zagranicznych, a w wymiarze parlamentarnym w spotkaniach z przewodniczącym Bundestagu oraz ambasadorem Niemiec w Polsce. Był także członkiem i współprzewodniczącym Rady Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. Wraz z prof. Władysławem Bartoszewskim i premierem Tadeuszem Mazowieckim zasiadał w Komitecie Nagrody Polsko-Niemieckiej. Wieloletni członek polskiej delegacji do Zgromadzenia Parlamentarnego Rady Europy. W pracy parlamentarnej podejmuje tematy związane z polską polityką zagraniczną, kwestiami europejskimi oraz z problematyką okręgu rybnickiego i Śląska. Działa na rzecz poprawy i umacniania wizerunku Polski w świecie. W 2016 roku został odznaczony przez prezydenta Niemiec Joachima Gaucka Wielkim Krzyżem Zasługi Orderu Zasługi Republiki Federalnej Niemiec. Order został przyznany w uznaniu za dotychczasowe działania na rzecz budowania relacji polsko-niemieckich.



Dr Michał Kuź

Kierownik projektu w Fundacji Genshagen. Doktor nauk politycznych. Pracownik Uczelni Łazarskiego. Absolwent Louisiana State University, Ośrodka Studiów Amerykańskich UW oraz Instytutu Filologii Angielskiej UAM. Stypendysta Fundacji Fulbrighta. Redaktor „Pressji”, stały współpracownik kilku gazet codziennych i czasopism, komentator życia politycznego. Autor tekstów publicystycznych i naukowych z zakresu filozofii polityki oraz politologii porównawczej.



Dr Kai-Olaf Lang

(ur. 1967) Doktor nauk politycznych. Studiował administrację i zarządzanie na Uniwersytecie w Konstancji. Jest członkiem grupy badawczej ds. europejskich w Stiftung Wissenschaft und Politik w Berlinie. Zajmuje się państwami bałtyckimi, Europą Środkową i Wschodnią, polityką rozszerzenia Unii Europejskiej, Unią Europejską, Partnerstwem Wschodnim. Kai-Olaf Lang jest członkiem Grupy Kopernika i Niemieckiego Towarzystwa Wiedza o Europie Wschodniej (Deutsche Gesellschaft für Osteuropakunde).



Piotr Legutko

Dziennikarz, publicysta, pedagog. Debiutował w latach 80. W „Tygodniku Powszechnym”. Od 1991 do 1997 w „Czasie Krakowskim”, także jako redaktor naczelny. Od 2007 do 2011 r. redaktor naczelny „Dziennika Polskiego”. Jest współautorem książek „Gra w media” i „Mity IV władzy”, autorem poradnika „Sztuka debaty”, zbioru esejów „Jad medialny” oraz wywiadów „Kod buntu” i „Dlaczego zawiedliśmy?”. Wykładowca Uniwersytetu Papieskiego Jana Pawła II. Członek Zarządu Głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich. Kieruje kanałem TVP Historia i kwartalnikiem „Rzeczy Wspólne”.



Dr Agnieszka Łada

Dyrektorka Programu Europejskiego i starszy analityk Instytutu Spraw Publicznych. Doktor nauk humanistycznych w zakresie nauk o polityce Uniwersytetu Warszawskiego. Studiowała nauki polityczne w Warszawie i Berlinie oraz, jako stypendystka Fundacji Konrada Adenauera, psychologię organizacji w Dortmundzie. Jako stypendystka Hertie Foundation ukończyła Executive Master of Public Administration na Hertie School of Governance. Visiting fellow w European Policy Centre w Brukseli (2011), visiting research fellow na University of Sussex (2012), visiting scholar w Alfred von Oppenheim Centre for European Policy Studies, German Council on Foreign Relations (DGAP) w Berlinie (2013), visiting researcher w Stiftung Wissenschaft und Politik w Berlinie (2016/17). Jest członkiem Rady Nadzorczej Fundacji Krzyżowa dla Porozumienia Europejskiego, Grupy Refleksyjnej przy ministerstwach spraw zagranicznych Polski i Niemiec oraz Polsko-Niemieckiej Grupy Ekspertów Krąg Kwirytów i Grupy Kopernika. Specjalizuje się w następujących zagadnieniach: Niemcy i stosunki polsko-niemieckie, polska polityka zagraniczna i europejska, postrzeganie Polaków za granicą i obcokrajowców w Polsce.



Dr Claudia Major

Claudia Major jest ekspertką w dziedzinie polityki bezpieczeństwa i obrony (UE, NATO) w grupie badawczej ds. polityki bezpieczeństwa Stiftung Wissenschaft und Politik w Berlinie. Jest kierowniczką projektu „Security and Defence in Northern Europe”. Claudia Major studiowała na Sciences Po Paris oraz na Wolnym Uniwersytecie Berlińskim, studia ukończyła w Birmingham (UK). Zanim rozpoczęła pracę w SWP, pracowała m.in. na ETH w Zurychu oraz w EU Institute for Security Studies w Paryżu. Claudia Major jest członkinią Komisji ds. Cywilnego Zapobiegania Kryzysom w niemieckim ministerstwie spraw zagranicznych. W najnowszych publikacjach zajmuje się nową konstelacją NATO po kryzysie wokół Ukrainy, niemiecką polityką bezpieczeństwa, szczególnie w NATO, zagrożeniami hybrydowymi i europejskimi operacjami obronnymi.



Prof. dr hab. Piotr Madajczyk

Historyk i politolog. Od 1990 roku w Instytucie Studiów Politycznych PAN w Warszawie. Obecnie kieruje Zakładem Studiów nad Niemcami, jest redaktorem naczelnym „Rocznika Polsko-Niemieckiego” oraz członkiem kolegium redakcyjnego „Dziejów Najnowszych”. Wykładowca w Uczelni Łazarzkiego w Warszawie. W latach 2010-2015 był w Radzie Fundacji Flucht, Vertreibung, Versöhnung w Berlinie. Jego zainteresowania badawcze obejmują problematykę mniejszości narodowych w Polsce, stosunków polsko-niemieckich w XX wieku, przymusowych migracji w Europie Środkowo-Wschodniej po 1945 roku, historii najnowszej Polski. Prowadzi odczyty i wykłady w Polsce i w Niemczech, publikuje artykuły naukowe w czasopismach. Poza pracą naukową zajmuje się także publicystyką historyczną oraz komentuje aktualne wydarzenia w Niemczech i Austrii (Polskie Radio 24, TOK FM, Polskie Radio Program 1 i Polskie Radio Program 3). Najważniejsze publikacje książkowe: „Przyłączenie Śląska Opolskiego do Polski 1945-1948” (1996); „Niemcy polscy 1944-1989” (2001); „Polska jako państwo narodowe. Historia i pamięć” (2008, razem z D. Berlińską) i „Czystki etniczne i klasowe w Europie w XX wieku. Szkice do problemu” (2010).



Prof. Dr hab. Dariusz Makieła

Urodzony 2 kwietnia 1957 r. w Świeciu n/W. Absolwent filologii polskiej 1980 r. oraz prawa 1984 na Uniwersytecie Mikołaja Kopernika w Toruniu. 1981-1982 odbywał służbę wojskową. Od 1983 r. zatrudniony na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Mikołaja Kopernika w Toruniu. Doktorat w 1991 r. W latach 2002-2013 pracował na Wydziale Prawa i Administracji Uniwersytetu Kardynała Stefana Wyszyńskiego w Warszawie. W 2013 roku uzyskał tu habilitację. Od 2013 r. prof. nadzw. w Wyższej Szkole Finansów i Zarządzania w Warszawie, Kierownik Katedry Powszechnej Historii Ustroju i Prawa oraz Doktryn Polityczno-Prawnych na Wydziale Prawa i Administracji Wyższej Szkoły Finansów i Zarządzania w Warszawie. W swojej działalności naukowej zajmuje się dziejami ustroju i prawa w Polsce i Europie, w tym historią Niemiec oraz stosunków polsko-niemieckich. Przebywał na stypendiach w Szwecji (1987), Austrii (1987), Niemczech (1986, 1988, 1989, 203, 2004, 2005), między innymi w Max-Planck-Institut für europäische Rechtsgeschichte we Frankfurcie nad Menem (2003, 2005), Herzog August Bibliothek w Wolfenbüttel (1989, 2004). Autor 3 monografii, podręcznika akademickiego, ponad 100 artykułów i części monografii, publikowanych w Polsce i za granicą.



Markus Meckel

Były minister spraw zagranicznych NRD, pastor. Pełni funkcję przewodniczącego Rady Federalnej Fundacji Badań nad Dyktaturą SED, której działalność zainicjował. Jest Współprzewodniczącym Rady Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej. Jest też członkiem kuratorium Europejskiej Sieci Pamięć i Solidarność. Od 12 października 2013 roku do 22 września 2016 roku pełnił funkcję prezydenta Niemieckiego Ludowego Związku Opieki nad Grobami Wojennymi. Zajmuje się europejską polityką zagraniczną i działa na rzecz wspierania demokracji. Studiował teologię w Naumburgu i Berlinie. Od lat 70. zaangażowany w byłej NRD w polityczną działalność opozycyjną. W 1989 roku zainicjował wraz z Martinem Gutzeitem założenie w NRD Socjaldemokratycznej Partii Niemiec (SDP). W 1990 roku pełnił funkcję urzędującego przewodniczącego wschodniej SPD. Po wolnych wyborach w 1990 roku był członkiem Izby Ludowej NRD i ministrem spraw zagranicznych NRD. W latach 1990–2009 poseł do Bundestagu, a od 1994 do 2009 roku przewodniczący Niemiecko-Polskiej Grupy Parlamentarnej Bundestagu. Pełnił funkcję zastępcy rzecznika ds. polityki zagranicznej Frakcji SPD. W latach 1998–2006 był przewodniczącym Delegacji Niemieckiej w Zgromadzeniu Parlamentarnym NATO, a od 2000 do 2002 roku wiceprezydentem Zgromadzenia Parlamentarnego NATO.



Dietmar Nietan

(SPD), Düren (Nadrenia Północna-Wetfalia), poseł do Bundestagu. Jest członkiem Komisji spraw zagranicznych i zastępcą członka Komisji do spraw edukacji, badań i ocen następstw rozwoju technologii. Od stycznia 2014 r. Dietmar Nietan jest skarbnikiem SPD. W pracy parlamentarnej jego zainteresowania skupiają się na europejskiej polityce zagranicznej i polityce sąsiedzkiej, zachodnich Bałkanach, stosunkach z Turcją, Polską i Izraelem oraz stosunkach transatlantyckich. Dietmar Nietan jest członkiem Rady Fundacji Erinnerung, Verantwortung und Zukunft oraz współprzewodniczącym Rady Fundacji Międzynarodowego Centrum Spotkań Młodzieży Oświęcim/Auschwitz.



Cornelius Ochmann

Dyrektor, członek Zarządu Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, specjalista ds. polityki europejskiej, relacji UE – Rosja oraz Polski, Ukrainy, Białorusi. Studiował na uniwersytetach w Moguncji i we Wrocławiu. Przebywał na pobytach badawczych w Moskwie i Jerozolimie (Hebrew University). W Fundacji Bertelsmanna pracował w latach 1994-2013, gdzie był m.in. odpowiedzialny za projekt International Bertelsmann Forum (IBF). Cornelius Ochmann współpracował z Bankiem Światowym i europejskimi instytucjami w ramach relacji z krajami Europy Wschodniej. Od 16 czerwca 2015 roku zasiada w Zarządzie Forum Darczyńców. Z uwagi na raporty przygotowywane w Fundacji Bertelsmanna ma doświadczenie w polityce międzynarodowej. Publikował w Polsce w „Nowej Europie Wschodniej”, jest członkiem Editorial Board w „New Eastern Europe”.



Jakub Płażyński

Adwokat, absolwent wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu Gdańskiego oraz Universiteit van Amsterdam, LL. M. z dziedziny europejskiego prawa prywatnego. Doświadczenie zawodowe zdobywał pracując w wiodących polskich kancelariach, m.in. w zespołach kancelarii prawnych Wardyński i Wspólnicy oraz Domański Zakrzewski Palinka specjalizujących się w rozwiązywaniu sporów oraz w realizacji projektów infrastrukturalnych. Wielokrotnie pełnił funkcje w organach spółek kapitałowych na stanowiskach przewodniczącego lub członka rad nadzorczych. Zawodowo związany z rynkiem infrastruktury, w szczególności z kolejnictwem, w obszarze którego współpracował z Grupą PKP Cargo, pełniąc m.in. funkcję Pełnomocnika PKP Cargo S.A. oraz Doradcy Prezesa Zarządu. Jest członkiem Izby Adwokackiej w Warszawie oraz został wpisany na listę mediatorów Centrum Mediacyjnego przy Naczelnej Radzie Adwokackiej.



Dr Weronika Priesmeyer-Tkocz

Urodzona w 1979 r. we Wrocławiu; politolożka, moderatorka i mentorka. Jako dyrektor programowy Europejskiej Akademii w Berlinie zajmuje się obywatelskim kształceniem dorosłych i dialogiem międzynarodowym. Zaangażowanie w rozwój stosunków polsko-niemieckich realizuje m.in. jako członkini zarządu Towarzystwa Polsko-Niemieckiego w Berlinie oraz jako mentorka w programie PolMotion. Jest absolwentką stosunków międzynarodowych na Uniwersytecie Wrocławskim i politologii na FU Berlin. Regularnie wygłasza referaty i wykłady, moderuje, uczestniczy w procesach interaktywnego transferu wiedzy i kompetencji, komentuje aktualne wydarzenia.



Krzysztof Rak

Dyrektor, członek Zarządu Fundacji Współpracy Polsko-Niemieckiej, historyk filozofii, tłumacz, publicysta, ekspert w dziedzinie stosunków międzynarodowych. Absolwent filozofii na Uniwersytecie Warszawskim. Przez kilka lat był asystentem na Wydziale Filozofii filii Uniwersytetu Warszawskiego w Białymstoku (obecnie Uniwersytet w Białymstoku). W latach 90. pracował jako urzędnik w Kancelarii Prezydenta, Ministerstwie Spraw Zagranicznych oraz Kancelarii Prezesa Rady Ministrów, gdzie zajmował się problematyką międzynarodową (stosunki polsko-niemieckie, polityka europejska). Potem został rzecznikiem prasowym Polskiej Wytwórni Papierów Wartościowych. W latach 2006–2008 był członkiem zarządu FWPN. W latach 2007–2009 pracował w TVP, najpierw jako szef redakcji zagranicznej Agencji Informacji TVP, a potem jako szef „Wiadomości”. Od drugiej połowy lat 90. prowadzi działalność publicystyczną (tematyka międzynarodowa) przede wszystkim w „Życiu” i „Wprost”. Ponadto publikował w „Gazecie Wyborczej”, „Gazecie Polskiej”, „Naszym Dzienniku”, „Frankfurter Allgemeine Zeitung”, „Die Welt”, „Handelsblatt”, „The Sarmatian Review”. Obecnie współpracuje z „Rzeczpospolitą” i „Nową Konfederacją”.



Róża Romaniec

Dziennikarka i dokumentalistka. Urodziła się w 1972 w Gliwicach, po maturze wyjechała na studia do Niemiec. Studiowała dziennikarstwo i nauki polityczne na Uniwersytecie w Heidelbergu i Dortmundzie. Po stażu dziennikarskim w Deutsche Welle w połowie lat dziewięćdziesiątych pracowała jako wolna dziennikarka dla różnych niemieckich i polskich mediów. Dziś kieruje działem polityki w Deutsche Welle. Jest laureatką Polsko-Niemieckiej Nagrody Dziennikarskiej im. Tadeusza Mazowieckiego. Za dokumentację „Meine Familie und der Spion“ (polski tytuł: „W imię syna“) otrzymała także inne nagrody filmowe. Jej hobby to jazda konna i Włochy, historia i literatura.



Marcin Roszkowski

Przedsiębiorca i prezes Instytut Jagielloński, wydawca Biznesalert.pl. Absolwent SGH. Poprzednio także Dyrektor Komunikacji i Promocji NBP, Zastępca Dyrektora Biura Spraw Zagranicznych Kancelarii Prezydenta RP oraz Rzecznik Muzeum Powstania Warszawskiego i Prezydenta Warszawy Lecha Kaczyńskiego.



Michael Roth

Od 2013 r. pełni funkcję Ministra Stanu ds. Europejskich w Federalnym Ministerstwie Spraw Zagranicznych Niemiec i jest pełnomocnikiem Rządu Federalnego ds. współpracy z Francją. Pochodzi z Bad Hersfeld, z wykształcenia jest politologiem i od 1998 r. posłem do Bundestagu.



Aleksandra Rybińska

Politolog. Absolwentka Instytutu Nauk Politycznych w Paryżu (Sciences-Po). Publicystka portalu wPolityce.pl, telewizji wpolsce.pl i tygodnika Sieci, ekspert think tanku The Warsaw Institute, członek zarządu Fundacji Macieja Rybińskiego i zarządu głównego Stowarzyszenia Dziennikarzy Polskich (SDP). Dorastała w Niemczech, Francji i Wielkiej Brytanii. W latach 2006-2011 dziennikarka w Rzeczypospolitej i Uważam Rze, a następnie (2013-2014) kierownik działu zagranicznego w Gazecie Polskiej Codziennie. Publikowała m.in. w Gazecie Polskiej, Nowej Konfederacji, The Warsaw Institute Review, kwartalniku Rzeczy Wspólne, Teologii Politycznej, Gazecie Bankowej, BBC World Service, Welt am Sonntag i Der Tagesspiegel. Od 2014 r. związana z Fratrią. Autorką zdjęcia jest Julita Szewczyk/ SAVE A DREAM.



Manuel Sarrazin

Posel do Bundestagu. Członek Komisji Zagranicznej. Członek Komisji do Spraw Unii Europejskiej. Rzecznik Frakcji Sojusz 90/Zieloni w sprawach polityki wschodnioeuropejskiej. Urodzony 6 lutego 1982 w Dortmundzie (Nadrenia Północna-Westfalia). Historyk. W latach 2004 - 2008 był członkiem parlamentu miasta/landu Hamburga i rzecznikiem ówczesnej zielonej frakcji alternatywnej (GAL-Fraktion) do spraw Europy, spraw zagranicznych i partycypacji młodzieży. Od maja 2008 r. poseł do Bundestagu, reprezentuje swój klub parlamentarny w Komisji do spraw Unii Europejskiej. W okresie 2009-2017 był rzecznikiem do spraw polityki europejskiej. Od 2018 r. jest rzecznikiem w sprawach polityki wschodnioeuropejskiej, członkiem Komisji zagranicznej oraz nadal członkiem Komisji do spraw Unii Europejskiej. Od 2018 r. jest również przewodniczącym niemiecko-polskiej grupy parlamentarnej.



Senta Schmatzberger

Menadżerka projektów w dziedzinie energii i ochrony klimatu Deutsche Umwelthilfe e.V. Urodzona w 1983 r. w Hallein (Austria) Senta Schmatzberger studiowała nauki polityczne w Salzburgu i Warszawie, skupia się na europejskiej polityce energetycznej. Po studiach pracowała w dziedzinie energii odnawialnych i międzynarodowej ochrony klimatu, w sekretariacie UNFCCC oraz w niemieckiej agencji surowców odnawialnych, gdzie pracowała przy europejskich projektach ochrony klimatu w dziedzinie bioenergetyki. Od 2017 r. Senta Schmatzberger pracuje w Deutsche Umwelthilfe e.V., gdzie zajmuje się efektywnością energetyczną przede wszystkim w kontekście europejskiej polityki energetycznej i klimatycznej.



Anja Schmotz

Zajmowała się pograniczem polsko-niemieckim jako pracownik naukowy Politechniki Drezdeńskiej. Nawiązywała transgraniczne kontakty przede wszystkim z Wrocławiem, gdy w marcu 2015 r. nagle zamknięte zostało połączenie Dresden-Wrocław-Express. Wiosną 2015 r. z okazji ostatniego kursu tego ekspresu zorganizowała flashmob na dworcach w Dreźnie i w Görlitz, a wkrótce potem z innymi aktywistami ruch niemiecko-polskiej osobowej komunikacji szynowej (KolejDEPL), działający w Niemczech i w Polsce. Celem ruchu KolejDEPL jest zwiększenie uwagi polityków dla transgranicznego ruchu kolejowego między Polską i Niemcami oraz stworzenie bodźców dla poprawy jakości oferty komunikacyjnej i warunków eksploatacji na kolei. Od 2017 Anja Schmotz działa społecznie w stowarzyszeniu pasażerów kolei PRO BAHN jako referentka do spraw komunikacji z Europą Wschodnią oraz jako zastępczyni prezesa krajowego związku PRO BAHN Środkowych Niemiec (Landesverbands Mitteldeutschland). Jest także członkinią Saksońskiego Towarzystwa Niemiecko-Polskiego i Stowarzyszenia na rzecz polsko-niemieckiego sąsiedztwa – Die Nachbarn. Obecnie pracuje nad doktoratem, poświęconym problematyce organizacji transgranicznego osobowego ruchu kolejowego na przykładach z Niemiec i ich krajów sąsiednich – Polski i Czech. Twitter: @Aniaszm / @KolejDEPL; strona internetowa: kolejdepl.eu.



Joanna Maria Stolarek

Dziennikarka i publicystka, publikuje w różnych mediach, uwzględniając polsko-niemiecki punkt widzenia. Pracuje w Berlinie dla organizacji Neue Deutsche Medienmacher, która działa na rzecz różnorodności w mediach oraz dba, aby teksty i artykuły powstawały z wrażliwością na różnorodność kulturową. Joanna Stolarek, urodzona w Dobrodzieniu studiowała germanistykę, slawistykę i filologię hiszpańską na Uniwersytecie Eberharda Karla w Tybindze. Wykształcenie dziennikarsko-redaktorskie zdobyła w Katolickiej Szkole Dziennikarskiej (Katholische Journalistenschule) w Monachium. Pracowała jako redaktorka krajowego działu gospodarczego w Südwest Presse w Ulm, później pełniła funkcję redaktorki i komentatorki działu polityki w Märkische Oderzeitung we Frankfurcie nad Odrą i w Neue Berliner Redaktionsgesellschaft w Berlinie. Joanna Stolarek w swojej pracy dziennikarskiej koncentruje się na procesach i zmianach społeczno-politycznych, relacjach polsko-niemieckich, przeciwdziałaniu dyskryminacji w tekstach dziennikarskich, tematach dotyczących kobiet, migracji i uchodźców.



Szymon Szykowski vel Sęk

Sekretarz stanu ds. polityki europejskiej, dyplomacji ekonomicznej oraz dyplomacji publicznej - Szymon Szykowski vel Sęk. Szymon Szykowski vel Sęk urodził się 24 listopada 1982 roku w Poznaniu. Jest absolwentem Wydziału Prawa i Administracji Uniwersytetu im. Adama Mickiewicza w Poznaniu (kierunek: stosunki międzynarodowe). W latach 2003-2004 był stypendystą programu Socrates Erasmus na Uniwersytecie w Osnabrück. W latach 2004-2015 współpracował z posłami do Parlamentu Europejskiego. Od 2015 r. poseł na Sejm RP, członek sejmowej Komisji ds. Unii Europejskiej oraz Komisji Spraw Zagranicznych, a także przewodniczący polsko-niemieckiej grupy bilateralnej w Sejmie. Był założycielem i przewodniczącym lokalnego think-tanku „Projekt Poznań” (2012-2016). W latach 2006-2015 sprawował mandat radnego miasta Poznań. W latach 2015-2016 był delegatem Poznania w Zarządzie Miast Polskich. Jest autorem wielu publikacji prasowych nt. prawa europejskiego i polityki lokalnej



mgr inż. Maria Wojas

Absolwentka geografii na Uniwersytecie Warszawskim oraz ochrony środowiska w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego w Warszawie. Koordynatorka projektów Fundacji Republikańskiej i ekspert Fundacji w obszarze ochrony środowiska i planowania przestrzennego. W 2018 r. prowadziła wykłady w Szkole Głównej Gospodarstwa Wiejskiego z ekologii i zarządzania w ochronie środowiska. Obszary zainteresowań naukowych: ochrona krajobrazu i ochrona środowiska w wymiarze lokalnym, gospodarka i planowanie przestrzenne w gminach, konsekwencje zmian klimatycznych i metody ich minimalizacji.



Bartłomiej Wróblewski

Doktor nauk prawnych, konstytucjonalista, poseł na Sejm Rzeczypospolitej Polskiej, wiceprezes PiS Poznań, członek Rady Programowej PiS i Akademickiego Klubu Obywatelskiego im. Prezydenta Lecha Kaczyńskiego, członek Rady Fundacji Pomocy Humanitarnej Redemptoris Missio w Poznaniu. Pracował w Instytucie Zachodnim w Poznaniu (2001-2009) oraz Kancelarii Prezydenta Rzeczypospolitej (2010), od 2010 pracuje na Uniwersytecie SWPS, w tym jako dyrektor Instytutu Prawa w Poznaniu (2011-2015) oraz kierownik Zakładu Prawa Publicznego (2013-2018).



Paul Ziemiak

Urodził się w Szczecinie i w wieku trzech lat wraz z rodziną przybył do Niemiec, gdzie w 2002 r. wstąpił do Junge Union. Organizacja młodzieżowa CDU jest jedną z największych politycznych organizacji młodzieżowych na świecie. W 2014 r. Ziemiak został wybrany na przewodniczącego Junge Union i od tego czasu jest członkiem zarządu federalnego CDU. W 2017 r. został wybrany na posła do Bundestagu, w którym jest członkiem Komisji Spraw Zagranicznych. Jako sprawozdawca ds. Polski z pasją działa na rzecz przyjaznych relacji polsko-niemieckich.